
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.100 

 

OGGETTO: ESENZIONE DAL PAGAMENTO DEL CANONE UNICO PER HOBBISTI 

ED ESPOSITORI IN OCCASIONE DELLA 53° SAGRA DELL'UVA           

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTI del mese di SETTEMBRE alle ore 18:00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Giust. 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

VISTA la Legge di conversione del Decreto Sostegni (Legge 21 maggio 2021, n. 69), la 

quale modifica l’art. 9-ter del decreto-legge 28 ottobre 2020 n. 137, convertito dalla legge 

18 dicembre 2020 n. 176, con il quale si è disposto l’esonero, dal 1° gennaio al 31 

dicembre 2021, dal pagamento del canone unico patrimoniale e del canone mercatale per 

le imprese di pubblico esercizio titolari di concessioni per l’occupazione di suolo 

pubblico, per i titolari di concessioni per l’esercizio del commercio su aree pubbliche e 

per gli spettacoli viaggianti. 

 

VISTO che in data 26.09.2021 si svolgerà la 53° edizione della Sagra dell’Uva, in 

occasione della quale, come nelle edizioni precedenti, sarà organizzato anche un 

“Mercatino degli Hobbisti” in Via Brignone e Via Molarosso, e vi sarà la presenza di 

espositori vari lungo le vie del paese; 

 

CONSIDERATO l’attuale momento socio-economico dovuto alla situazione 

epidemiologica Covid-19 e la conseguente diminuzione di partecipazione da parte degli 

operatori; 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del 

D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati;  

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo 

 

2) Di esonerare dal pagamento del Canone Unico Patrimoniale tutti gli operatori, 

occupanti suolo pubblico, non ricompresi nella Legge di Conversione del Decreto 

Sostegni, Legge 21 maggio 2021, n. 69, in occasione della 53° Sagra dell’Uva che si 

svolgerà in data 26.09.2021; 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


